
2−103000−F0

2−103000−L0 MF520−1N, B2_02

diversité de couleurs : ordre alèatoire

 
2−103000−L0 MF520−2N, B2_03

couleurs achromatiques: ordre alèatoire

 
2−103000−L0 MF520−3N, B2_04

couleurs chromatiques: ordre alèatoire

 
2−103000−L0 MF520−4N, B2_05

diversité de couleurs : rgb− , cmy− code

000−
FFF−

F00−
0FF−

7FF−
800−

FF7−
008−

FF0−
00F−

007−
FF8−

700−
8FF−

FFF−
000−

07F−
F80−

770−
88F−

70F−
8F0−

333−
CCC−

0F7−
F08−

F70−
08F−

F07−
0F8−

077−
F88−

BBB−
444−

0FF−
F00−

00F−
FF0−

F0F−
0F0−

777−
888−

070−
F8F−

707−
8F8−

F77−
088−

 
2−103000−L0 MF520−5N, B2_06

N

R−

W

G− B−

Y−

 
2−103000−L0 MF520−6N, B2_07

N

R−

W

G−

 
2−103000−L0 MF520−7N, B2_08

N

Y−

W

B−

 
2−103000−L0 MF520−8N, B2_09

9F0−
60F−

BF0−
40F−

DF0−
20F−

FF0−
00F−

FD0−
02F−

FB0−
04F−

F90−
06F−

couleur périphérique : jaune Y−
critère: ni... ni...

hex-code pour rgb− et cmy−

... jaune Y− ...
verdâtre rougeâtre

 
2−103000−L0 MF521−1N, B2_10

0BF−
F40−

07F−
F80−

03F−
FC0−

00F−
FF0−

30F−
CF0−

70F−
8F0−

B0F−
4F0−

couleur périphérique : bleu B−
critère: ni... ni...

hex-code pour rgb− et cmy−

... bleu B− ...
verdâtre rougeâtre

 
2−103000−L0 MF521−2N, B2_11

0FB−
F04−

0F7−
F08−

0F3−
F0C−

0F0−
F0F−

3F0−
C0F−

7F0−
80F−

BF0−
40F−

couleur périphérique : vert G−
critère: ni... ni...

hex-code pour rgb− et cmy−

... vert G− ...
bleuâtre jaunâtre

 
2−103000−L0 MF521−3N, B2_12

F0B−
0F4−

F07−
0F8−

F03−
0FC−

F00−
0FF−

F30−
0CF−

F70−
08F−

FB0−
04F−

couleur périphérique : rouge R−
critère: ni... ni...

hex-code pour rgb− et cmy−

... Rouge R− ...
bleuâtre jaunâtre

 
2−103000−L0 MF521−4N, B2_13

Y−

R−

B−

G−

YR−
RY−

BR−
BG−
GB−

YG−

cercle chromatique en 8 parliers

R50Y−

B50R−G50B−

Y50G−

 
2−103000−L0 MF521−4N, B2_13

Y−

R−

B−

G−

YR−
RY−

BR−
BG−
GB−

YG−

cercle chromatique en 8 parliers

R50Y−

B50R−G50B−

Y50G−

 
2−103000−L0 MF521−6N, B2_16

L*

C*N

R−

W

C* = 25

 
2−103000−L0 MF521−7N, B2_15

L*

C*N

R−

W
RW−

RN−

RW−

RN−

c

c

w

n

 

 
2−103000−L0 MF521−8N, B2_17

L*

C*N

R−

W

L*  = 50

V

C

L

M

O

Y

Y

O

M

L

C

V

V C

L M

O Y

Y O

M L

C V

-8
-6

-8
-6

-8
-6

-8
-6

Graphique TUB-MF52; les infographies et colorimétrie
Collection d’image MF52, 3D=1, de=0

entrée : rgb/cmyk −> rgb/cmyk
sortie : aucun changement

http://farbe.li.tu-berlin.de/MF52/MF52L0FA.TXT /.PS; sortie de production
F: linéarisation 3D MF52/MF52LS30FA.DAT dans fichier (F), páge 1/2

voir fichiers sim
ilaires: http://farbe.li.tu-berlin.de/M

F52/M
F52.H

T
M

http://130.149.60.45/~
farbm

etrik ou 
http://farbe.li.tu-berlin.de

T
U

B
 enregistrem

ent: 20190801-M
F

52/M
F

52L0F
A

.T
X

T
 /.P

S
T

U
B

 m
atériel: code=

rha4ta
 application pour la m

esure de sortie sur ècran

MF52S0L



2−103100−F0

2−103100−L0 MF520−12, B2_02

diversité de couleurs : ordre alèatoire

 
2−103100−L0 MF520−22, B2_03

couleurs achromatiques: ordre alèatoire

 
2−103100−L0 MF520−32, B2_04

couleurs chromatiques: ordre alèatoire

 
2−103100−L0 MF520−42, B2_05

diversité de couleurs : rgbdd , cmydd code

000dd
FFFdd

F00dd
0FFdd

6FFdd
900dd

FF7dd
008dd

FF0dd
00Fdd

006dd
FF9dd

700dd
8FFdd

FFFdd
000dd

07Fdd
F80dd

860dd
79Fdd

70Fdd
8F0dd

333dd
CCCdd

0F8dd
F07dd

F80dd
07Fdd

F07dd
0F8dd

056dd
FA9dd

AABdd
554dd

0FFdd
F00dd

00Fdd
FF0dd

F0Fdd
0F0dd

666dd
999dd

060dd
F9Fdd

706dd
8F9dd

F79dd
086dd

 
2−103100−L0 MF520−52, B2_06

N

Rd

W

Gd Bd

Yd

 
2−103100−L0 MF520−62, B2_07

N

Rd

W

Gd

 
2−103100−L0 MF520−72, B2_08

N

Yd

W

Bd

 
2−103100−L0 MF520−82, B2_09

AF0dd
50Fdd

CF0dd
30Fdd

EF0dd
10Fdd

FF0dd
00Fdd

FE0dd
01Fdd

FC0dd
03Fdd

FA0dd
05Fdd

couleur périphérique : jaune Yd
critère: ni... ni...

hex-code pour rgbdd et cmydd

... jaune Yd ...
verdâtre rougeâtre

 
2−103100−L0 MF521−12, B2_10

0CFdd
F30dd

07Fdd
F80dd

03Fdd
FC0dd

00Fdd
FF0dd

30Fdd
CF0dd

70Fdd
8F0dd

C0Fdd
3F0dd

couleur périphérique : bleu Bd
critère: ni... ni...

hex-code pour rgbdd et cmydd

... bleu Bd ...
verdâtre rougeâtre

 
2−103100−L0 MF521−22, B2_11

0FCdd
F03dd

0F8dd
F07dd

0F3dd
F0Cdd

0F0dd
F0Fdd

3F0dd
C0Fdd

8F0dd
70Fdd

CF0dd
30Fdd

couleur périphérique : vert Gd
critère: ni... ni...

hex-code pour rgbdd et cmydd

... vert Gd ...
bleuâtre jaunâtre

 
2−103100−L0 MF521−32, B2_12

F0Cdd
0F3dd

F07dd
0F8dd

F03dd
0FCdd

F00dd
0FFdd

F30dd
0CFdd

F80dd
07Fdd

FC0dd
03Fdd

couleur périphérique : rouge Rd
critère: ni... ni...

hex-code pour rgbdd et cmydd

... Rouge Rd ...
bleuâtre jaunâtre

 
2−103100−L0 MF521−42, B2_13

Yd

Rd

Bd

Gd

YRd
RYd

BRd
BGd
GBd

YGd

cercle chromatique en 8 parliers

R50Yd

B50RdG50Bd

Y50Gd

 
2−103100−L0 MF521−42, B2_13

Yd

Rd

Bd

Gd

YRd
RYd

BRd
BGd
GBd

YGd

cercle chromatique en 8 parliers

R50Yd

B50RdG50Bd

Y50Gd

 
2−103100−L0 MF521−62, B2_16

L*

C*N

Rd

W

C* = 25

 
2−103100−L0 MF521−72, B2_15

L*

C*N

Rd

W
RW−

RN−

RWd

RNd

c

c

w

n

 

 
2−103100−L0 MF521−82, B2_17

L*

C*N

Rd

W

L*  = 50

V

C

L

M

O

Y

Y

O

M

L

C

V

V C

L M

O Y

Y O

M L

C V

-8
-6

-8
-6

-8
-6

-8
-6

Graphique TUB-MF52; les infographies et colorimétrie
Collection d’image MF52, 3D=1, de=0, L−cmyn6*

PE4300L_120830.TXT, 1080 colors, Separation cmyn6*

entrée : rgb/cmyk −> rgbdd
sortie : linéarisation 3D selon rgb*dd

http://farbe.li.tu-berlin.de/MF52/MF52L0FA.TXT /.PS; linéarisation 3D
F: linéarisation 3D MF52/MF52LS30FA.DAT dans fichier (F), páge 2/2

voir fichiers sim
ilaires: http://farbe.li.tu-berlin.de/M

F52/M
F52.H

T
M

http://130.149.60.45/~
farbm

etrik ou 
http://farbe.li.tu-berlin.de

T
U

B
 enregistrem

ent: 20190801-M
F

52/M
F

52L0F
A

.T
X

T
 /.P

S
T

U
B

 m
atériel: code=

rha4ta
 application pour la m

esure de sortie sur ècran, aucune séparation

MF5210L



2−113000−F0

2−113000−L0 MF520−1N, B2_02

diversité de couleurs : ordre alèatoire

 
2−113000−L0 MF520−2N, B2_03

couleurs achromatiques: ordre alèatoire

 
2−113000−L0 MF520−3N, B2_04

couleurs chromatiques: ordre alèatoire

 
2−113000−L0 MF520−4N, B2_05

diversité de couleurs : rgb− , cmy− code

000−
FFF−

F00−
0FF−

7FF−
800−

FF7−
008−

FF0−
00F−

007−
FF8−

700−
8FF−

FFF−
000−

07F−
F80−

770−
88F−

70F−
8F0−

333−
CCC−

0F7−
F08−

F70−
08F−

F07−
0F8−

077−
F88−

BBB−
444−

0FF−
F00−

00F−
FF0−

F0F−
0F0−

777−
888−

070−
F8F−

707−
8F8−

F77−
088−

 
2−113000−L0 MF520−5N, B2_06

N

R−

W

G− B−

Y−

 
2−113000−L0 MF520−6N, B2_07

N

R−

W

G−

 
2−113000−L0 MF520−7N, B2_08

N

Y−

W

B−

 
2−113000−L0 MF520−8N, B2_09

9F0−
60F−

BF0−
40F−

DF0−
20F−

FF0−
00F−

FD0−
02F−

FB0−
04F−

F90−
06F−

couleur élémentaire: jaune Y−
critère: ni... ni...

hex-code pour rgb− et cmy−

... jaune Y− ...
verdâtre rougeâtre

 
2−113000−L0 MF521−1N, B2_10

0BF−
F40−

07F−
F80−

03F−
FC0−

00F−
FF0−

30F−
CF0−

70F−
8F0−

B0F−
4F0−

couleur élémentaire: bleu B−
critère: ni... ni...

hex-code pour rgb− et cmy−

... bleu B− ...
verdâtre rougeâtre

 
2−113000−L0 MF521−2N, B2_11

0FB−
F04−

0F7−
F08−

0F3−
F0C−

0F0−
F0F−

3F0−
C0F−

7F0−
80F−

BF0−
40F−

couleur élémentaire: vert G−
critère: ni... ni...

hex-code pour rgb− et cmy−

... vert G− ...
bleuâtre jaunâtre

 
2−113000−L0 MF521−3N, B2_12

F0B−
0F4−

F07−
0F8−

F03−
0FC−

F00−
0FF−

F30−
0CF−

F70−
08F−

FB0−
04F−

couleur élémentaire: rouge R−
critère: ni... ni...

hex-code pour rgb− et cmy−

... Rouge R− ...
bleuâtre jaunâtre

 
2−113000−L0 MF521−4N, B2_13

Y−

R−

B−

G−

YR−
RY−

BR−
BG−
GB−

YG−

cercle chromatique en 8 parliers

R50Y−

B50R−G50B−

Y50G−

 
2−113000−L0 MF521−4N, B2_13

Y−

R−

B−

G−

YR−
RY−

BR−
BG−
GB−

YG−

cercle chromatique en 8 parliers

R50Y−

B50R−G50B−

Y50G−

 
2−113000−L0 MF521−6N, B2_16

L*

C*N

R−

W

C* = 25

 
2−113000−L0 MF521−7N, B2_15

L*

C*N

R−

W
RW−

RN−

RW−

RN−

c

c

w

n

 

 
2−113000−L0 MF521−8N, B2_17

L*

C*N

R−

W

L*  = 50

V

C

L

M

O

Y

Y

O

M

L

C

V

V C

L M

O Y

Y O

M L

C V

-8
-6

-8
-6

-8
-6

-8
-6

Graphique TUB-MF52; les infographies et colorimétrie
Collection d’image MF52, 3D=1, de=1

entrée : rgb/cmyk −> rgb/cmyk
sortie : aucun changement

http://farbe.li.tu-berlin.de/MF52/MF52L0FA.TXT /.PS; sortie de production
F: linéarisation 3D MF52/MF52LS30FA.DAT dans fichier (F), páge 1/2

voir fichiers sim
ilaires: http://farbe.li.tu-berlin.de/M

F52/M
F52.H

T
M

http://130.149.60.45/~
farbm

etrik ou 
http://farbe.li.tu-berlin.de

T
U

B
 enregistrem

ent: 20190801-M
F

52/M
F

52L0F
A

.T
X

T
 /.P

S
T

U
B

 m
atériel: code=

rha4ta
 application pour la m

esure de sortie sur ècran

MF52S0L



2−113100−F0

2−113100−L0 MF520−13, B2_02

diversité de couleurs : ordre alèatoire

 
2−113100−L0 MF520−23, B2_03

couleurs achromatiques: ordre alèatoire

 
2−113100−L0 MF520−33, B2_04

couleurs chromatiques: ordre alèatoire

 
2−113100−L0 MF520−43, B2_05

diversité de couleurs : rgbde, cmyde code

000de
FFFde

F03de
0FCde

6FDde
902de

FE7de
018de

FD0de
02Fde

026de
FD9de

701de
8FEde

FFFde
000de

0CFde
F30de

750de
8AFde

00Fde
FF0de

333de
CCCde

0F7de
F08de

F50de
0AFde

F0Fde
0F0de

064de
F9Bde

AABde
554de

0FBde
F04de

06Fde
F90de

60Fde
9F0de

666de
999de

071de
F8Ede

206de
DF9de

F79de
086de

 
2−113100−L0 MF520−53, B2_06

N

Re

W

Ge Be

Ye

 
2−113100−L0 MF520−63, B2_07

N

Re

W

Ge

 
2−113100−L0 MF520−73, B2_08

N

Ye

W

Be

 
2−113100−L0 MF520−83, B2_09

7F0de
80Fde

9F0de
60Fde

DF0de
20Fde

FD0de
02Fde

FA0de
05Fde

F80de
07Fde

F70de
08Fde

couleur élémentaire: jaune Ye
critère: ni... ni...

hex-code pour rgbde et cmyde

... jaune Ye ...
verdâtre rougeâtre

 
2−113100−L0 MF521−13, B2_10

0FEde
F01de

0CFde
F30de

08Fde
F70de

06Fde
F90de

03Fde
FC0de

00Fde
FF0de

40Fde
BF0de

couleur élémentaire: bleu Be
critère: ni... ni...

hex-code pour rgbde et cmyde

... bleu Be ...
verdâtre rougeâtre

 
2−113100−L0 MF521−23, B2_11

0F9de
F06de

0F7de
F08de

0F4de
F0Bde

0F1de
F0Ede

1F0de
E0Fde

5F0de
A0Fde

9F0de
60Fde

couleur élémentaire: vert Ge
critère: ni... ni...

hex-code pour rgbde et cmyde

... vert Ge ...
bleuâtre jaunâtre

 
2−113100−L0 MF521−33, B2_12

A0Fde
5F0de

F0Fde
0F0de

F08de
0F7de

F03de
0FCde

F20de
0DFde

F50de
0AFde

F80de
07Fde

couleur élémentaire: rouge Re
critère: ni... ni...

hex-code pour rgbde et cmyde

... Rouge Re ...
bleuâtre jaunâtre

 
2−113100−L0 MF521−43, B2_13

Ye

Re

Be

Ge

YRe
RYe

BRe
BGe
GBe

YGe

cercle chromatique en 8 parliers

R50Ye

B50ReG50Be

Y50Ge

 
2−113100−L0 MF521−43, B2_13

Ye

Re

Be

Ge

YRe
RYe

BRe
BGe
GBe

YGe

cercle chromatique en 8 parliers

R50Ye

B50ReG50Be

Y50Ge

 
2−113100−L0 MF521−63, B2_16

L*

C*N

Re

W

C* = 25

 
2−113100−L0 MF521−73, B2_15

L*

C*N

Re

W
RW−

RN−

RWe

RNe

c

c

w

n

 

 
2−113100−L0 MF521−83, B2_17

L*

C*N

Re

W

L*  = 50

V

C

L

M

O

Y

Y

O

M

L

C

V

V C

L M

O Y

Y O

M L

C V

-8
-6

-8
-6

-8
-6

-8
-6

Graphique TUB-MF52; les infographies et colorimétrie
Collection d’image MF52, 3D=1, de=1, L−cmyn6*

PE4300L_120830.TXT, 1080 colors, Separation cmyn6*

entrée : rgb/cmyk −> rgbde
sortie : linéarisation 3D selon rgb*de

http://farbe.li.tu-berlin.de/MF52/MF52L0FA.TXT /.PS; linéarisation 3D
F: linéarisation 3D MF52/MF52LS30FA.DAT dans fichier (F), páge 2/2

voir fichiers sim
ilaires: http://farbe.li.tu-berlin.de/M

F52/M
F52.H

T
M

http://130.149.60.45/~
farbm

etrik ou 
http://farbe.li.tu-berlin.de

T
U

B
 enregistrem

ent: 20190801-M
F

52/M
F

52L0F
A

.T
X

T
 /.P

S
T

U
B

 m
atériel: code=

rha4ta
 application pour la m

esure de sortie sur ècran, aucune séparation

MF5211L


